
RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPŽP – Vodní a vegetační krajinné prvky, výzva 73 a 74

NA CO LZE získat podporu?

vodní prvky v krajině a intravilánu obcí

vegetační prvky - zakládání a obnova

CO potřebujete k žádosti?

stavební povolení s nabytou platností

Stanovisko odboru ŽP

Projektová dokumentace

Odborný posudek AOPK

Biologické posouzení lokality

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včetně sídel; vegetační

krajinné prvky (dle regionů)

vytváření a obnova tůní a mokřadů – obnovení stabilní sítě krajinných prvků, které dokáží přirozeně

zadržovat srážkovou vodu, jako prevence zmírnění dopadů změny klimatu vč. dlouhodobého sucha.

Pokud to potenciál lokality umožňuje, je účelné zbudovat soustavu tůní různých velikostí a hloubek

MVN (malé vodní nádrže) – výstavba nových MNV, obnova a rekonstrukce technických objektů,

úprava či obnova břehů a dna MVN včetně tvarování litorálních pásem, odbahnění MVN

malé vodní nádrže neslouží k chovu ryb a vodní drůbeže, nebo slouží jenom k takovému chovu ryb, který

neoslabí její ekologické funkce

vytváření a obnova přírodě blízkých koryt vodních toků – zahrnující odstranění dřívějších nevhodných

úprav (opevnění dna a břehů, ohrazování, příčných překážek), a to včetně zakládání nových břehových

porostů nebo rekonstrukce břehových porostů podél toku i v přilehlé nivě

nákup pozemků určených pro řízenou i samovolnou renaturaci vodních toků (do výše nákladů oceněných

znaleckým posudkem)

míra podpory 60 % ze způsobilých výdajů projektu pro malé vodní nádrže

zbývající opatření 100 % ze způsobilých výdajů projektu

CO doporučujeme?

projekt není v rozporu se zájmy chráněnými dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

minimální způsobilé výdaje jsou 250 000 Kč bez DPH

projekt výstavby nebo obnovy malých vodních nádrží nemá za cíl pouze hydrologické funkce (např.

retenční, akumulační)

přílohou žádosti je projektová dokumentace pro stavební povolení případné vyšší stupeň včetně

položkového rozpočtu (pro akce vyžadující úkon stavebního úřadu) MVN – v situačním výkrese bude

vyznačena plocha litorálního pásma. V případě odbahnění MVN musí být doloženo zaměření stavu před

realizací opatření způsobilou osobou, které bude obsahovat výškopisné a polohopisné zaměření dna,

podélný řez a příčné řezy v hustotě odpovídající velikosti MVN. Projektová dokumentace musí

jednoznačně specifikovat, jak bude naloženo s odtěženým materiálem

k žádosti se dokládá stavební povolení (je-li relevantní) a stanovisko odboru životního prostředí obce s

rozšířenou působností III. stupně a všechny potřebné povolení a výjimky podle zákona č. 114/1992 Sb., o

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

ochraně přírody a krajiny

povinnou přílohou žádosti je Odborný posudek AOPK

přílohou žádosti je také Biologické posouzení lokality – zhodnocení stávajícího stavu vč. širších územních

vztahů

realizace projektu nezpůsobí trvalý pokles biodiverzity v lokalitě a zároveň nedojde k nevratnému

negativnímu ovlivnění nebo zásahu do biotopů zvláště chráněných nebo  ohrožených druhů rostlin a

živočichů

pozemky realizace jsou volně přístupné bez poplatků, mimo zastavěné území také bez fyzických

překážek omezujících průchod krajinou s výjimkou stávajícího oplocení obor, dočasně umístěných

lesnických oplocenek (po dobu ochrany proti zvěři) nebo pastevních ohradníků a jsou zajištěny podmínky

pro případnou bezpečnou migraci živočichů.

dokončovací a rozvojová péče – způsobilá po dobu 3 let od ukončení realizace projektu.

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo

realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik

0-49

zaměstnanců

Střední

podnik

50-249

zaměstnanců

Obec

Škola MŠ,

ZŠ, SŠ, VŠ,

zájmové

vzdělávání

NNO a

církevní

organizace

Kraj

Území

České

republiky

60% - 100% 60% - 100%
60% -

100%
60% - 100% 60% - 100%

60%

-

100%

minimální výše dotace: 0,25 mil. Kč  -  maximální výše dotace: 100 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 06. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Marcela Jahodová

Projektový manažer

739 633 895

jahodova@renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

https://www.renards.cz/

